

ser. Paço Zygmunt lat 21 r. urodz. w...

doszliśmy wycieczki do Prągi w marcu i w drodze
dnia 10. 1919. Wyjechało 6 żołnierzy z bagażem

Y na broni i enka wodnistów nie dali nic
wabrni mówią że tam wycieczka dostaniemy

Przyjechali na stację Grynmalów i rano

zabawiali nas do wycieczki łowców
Drogi W. i poramykali wagony.

Podczas drogi dawali nam trochę chleba
i co dzień rano. Wyjechaliśmy 12 dni do
stacji Kory wjeżdżając w miejsc. Czerwony

W Czerwonym byliśmy 2 dni i odstawił nas
na peronie. Na peronie przyjechaliśmy

1 marca tam umieścili nas w barakach
do jednego baraku 150 osób, w barakach
warunki do życia były to głód, ciemno
wazy i pluchy. Do roboty przysłali robotni-
ka normy były bardzo wielkie i nie
spór było wyrobic. Po niedługim czasie

odleglyli onnie od wdring i postali
na drugi posiolek do Sadowarsia dardim
na wagonu kolejki wazko torowaj.
Tam noony jescze wieszce i uapiedali
do wotaty, jareli kto do wotaty niepyjdzie
tak pod sgt. Mierzkato w amaly na torowaku
50 osob w zimie zimno uprost smicy na
glowce pada, pracowali na dwie zmiany
po 12 godzin. Ja pracowalem w nocnyj
zmianie zimno mroze na 50 stopni.

Ca duna tygodnio chodzilam po 20 km
do wotary aby zmienic biclizny, i z
powrotem do wotaty. Tam pracowalem
putnikiem i zarabilem na cieplo ubrodnie.

Przewiedzialamuj sie z amiesty i usickam
z putnikowej Rosji na putudnie
w jardecorniku 1947 roku. Wyzabemuj

z posiołka 15 jardecornika do Stacji
by to daleko 125 km. Tera by to ist mo-

piętnastu. Na stacji czekali trzy dni
a ich się naszczepało więcej uchodźców
na transport. Na stacji Niemcy
zabawiali nas po 10 osób do wagonu
towarowego, wywinęli nas i miejsc

22. podwórki była przykro i powoda
kocha rywności. W czasie podróży zmarł
ojciec lat 54 miły i miłośnik podróż
to miły to w podróży stacji, i jedną
trzy dni w wagonie. Gdy przyjeżdżali
na stację Akiubinska ratowali ojca
podkrawi, a my przyjeżdżaliśmy dalej.

Na miejscu przyjeżdżaliśmy 1. 1941r.

warunki do życia były możliwe dali
pomieszkano i mieszano do życia
w kachorie pracowało w kuzni
ale nie nie zarabtem.

Nie stacji was pracowało przyjeżdżo
powiadomnie ma do Polski awniji.

Właśnie się tworzyła w Ługaiemj.
 Byłem trzy razy na komisji
 sańceckiej i zostałem przyjęty
 do wojska.

Porozumiewam się w Krasnodarze
 przejechałem do wojska.

mer. Paup

Sygnant